证券代码：688029         证券简称：南微医学        公告编号：2025-007

南微医学科技股份有限公司

2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载南微医学科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度主要

财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年

度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 276,051.06  241,146.84  14.47

营业利润 65,389.16  55,466.91  17.89

利润总额 65,942.92  56,490.99  16.73

归属于母公司所有者的净利润 55,166.57  48,592.43  13.53

归属于母公司所有者的扣除非

经常性损益的净利润
54,286.65  46,314.14  17.21

基本每股收益（元） 2.94  2.59  13.51

加权平均净资产收益率 14.94% 14.25% 增加 0.69 个百分点

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总 资 产 475,936.77  439,267.30  8.35

归属于母公司的所有者权益 383,102.50  361,191.99  6.07

股本 18,784.74  18,784.74  -

归属于母公司所有者的每股净

资产（元）
20.39  19.23  6.07

注：本报告期初数同法定披露的上年年末数。以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但

未经审计，最终结果以公司 2024年年度报告为准。数据如有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况说明。

面对国内外错综复杂的局势，公司勇于迎接挑战，坚持自主研发、医工创新

和产学研合作，国内营销不断深化市场，海外渠道覆盖面进一步扩大，生产运营

方式不断优化和转型，保持了稳定持续发展的良好态势。

2024年度，公司实现营业总收入 276,051.06万元，较上年同期增长 14.47%；

归属于母公司所有者的净利润 55,166.57万元，较上年同期增长 13.53%；归属

于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 54,286.65 万元,较上年同期增长

17.21%。

报告期末，公司财务状况良好，总资产 475,936.77 万元，较报告期初增长

8.35%；归属于母公司的所有者权益 383,102.50 万元，较报告期初增长 6.07%。

三、风险提示

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司 2024 年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风

险。

特此公告。

南微医学科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 25 日

	二、经营业绩和财务状况情况说明
	（一）报告期的经营情况、财务状况说明。
	面对国内外错综复杂的局势，公司勇于迎接挑战，坚持自主研发、医工创新和产学研合作，国内营销不断深化市场，海外渠道覆盖面进一步扩大，生产运营方式不断优化和转型，保持了稳定持续发展的良好态势。
	2024年度，公司实现营业总收入276,051.06万元，较上年同期增长14.47%；归属于母公司所有者的净利润 55,166.57万元，较上年同期增长13.53%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润54,286.65万元,较上年同期增长17.21%。
	报告期末，公司财务状况良好，总资产475,936.77万元，较报告期初增长8.35%；归属于母公司的所有者权益383,102.50万元，较报告期初增长6.07%。
	三、风险提示
	本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。